ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

01. 01. 2014 года                                                                                                    №  1
с. Кукобой

«О порядке предоставления возмещения

недополученных доходов хозяйствующим
субъектам, оказывающим населению

услуги бань по регулируемым ценам»

     В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета Кукобойского сельского поселения Ярославской области первого созыва от 27.12.2013  № 131

 «О бюджете Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления возмещения недополученных доходов хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги бань по регулируемым ценам.( приложение)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по финансовым вопросам Шишкину Т.В.
 3.  Данное постановление обнародовать на информационных стендах Кукобойского   сельского поселения  Ярославской области расположенных в с. Кукобой, д. Малино, д.  Вараково, с. Семеновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубъе, и разместить на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области http://www.kukobadm.ru.
     4. Постановление вступает в силу с  01.01.2014 года

Глава Кукобойского сельского поселения                              Е.Ю.Чистобородова

                                                                                             Приложение

к постановлению Администрации

Кукобойского сельского поселения

                                                                                                             Ярославской области

                                                                                                           от 01.01.2014  № 1
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ НАСЕЛЕНИЮ УСЛУГИ БАНЬ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ЦЕНАМ.

     1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области возмещения недополученных доходов на оплату услуг бань (далее – возмещение).

     2. Возмещение предоставляется хозяйствующим субъектам, оказывающим  населению услуги бань, по регулируемым ценам, по договору, заключенному между Администрацией Кукобойского сельского поселения Ярославской области и хозяйствующим субъектом..

     3. Размер возмещения определяется в виде разницы, образовавшейся между прямыми расходами на предоставление услуги, рассчитанными на основании экономически обоснованных затрат (но не выше фактических прямых расходов), и установленной ценой для населения  по формуле:

     С = (П-Т) * V, где

     С – размер средств на возмещение убытков от предоставления услуг бань (руб.);

     П – фактические прямые расходы на предоставление услуги, рассчитанные на основании экономически обоснованных затрат, в расчете на единицу измерения, (руб./1 помывка);

     Т – тариф на 1 помывку, утвержденный постановлением главы муниципального района (руб./1 помывка);
     V – количество помывок за отчетный период.
     4. Хозяйствующие субъекты:

     4.1. Ежемесячно производят расчеты возмещения затрат по форме (приложение) и представляют их до 20 числа следующего за расчетным месяцем в Администрацию Кукобойского сельского поселения Ярославской области для проверки и согласования.

     4.2. Осуществляют раздельный учет затрат и результатов финансово-хозяйственной деятельности в части услуг бань, оказываемых населению, руководствуясь при этом Правилами ведения организациями, выполняющими государственный заказ за счет средств федерального бюджета, раздельного учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.98 № 47 (в редакции Постановления Российской Федерации от 20.02.2002 № 121).

     4.3. Ежеквартально в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом направляют в Администрацию Кукобойского сельского поселения Ярославской области бухгалтерский отчет в объеме, представляемом в налоговые органы.

     4.4. Ответственность за достоверность представляемых расчетов возлагается на хозяйствующие субъекты.

     5.   Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области:

     5.1. В течении 3 дней проверяет и согласовывает расчеты возмещений, представленные хозяйствующими субъектами.

     5.2. В течении 2 дней формирует заявку на финансирование возмещения согласно представленным расчетам.

     6. Бухгалтерская группа Администрации поселения производит перечисление возмещений согласно установленному порядку исполнения бюджета поселения по представленным документам, заявке, расчетам возмещений и платежным документам в течении 5 рабочих дней. Финансирование на указанные цели может осуществляться путем авансовых перечислений с последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.

     7.    В случае нарушения условий, установленных при предоставлении возмещения, Администрация Кукобойского сельского поселения ЯО направляет получателю возмещения, допустившему нарушение этих условий, письменное уведомление о возврате средств, в бюджет поселения. Возмещение подлежит возврату в срок не позднее 5 календарных дней с момента получения указанного уведомления.

Приложение к Порядку

РАСЧЕТ ВОЗМЕЩЕНИЯ

________________________________________________________________________

(наименование хозяйствующего субъекта)

на оплату услуг бань

за ________________________200___ г.

(с учетом НДС)

	Наименование услуги
	Количество помывок
	Размер прямых затрат (руб. на 1 помывку)
	Цена для населения (руб. на 1 помывку)
	Сумма возмещения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель                                         __________                     _____________________

                                               (подпись)                                               (ФИО)
Гл. бухгалтер                                        __________                       _____________________

                                                                              (подпись)                                              ( ФИО)

СОГЛАСОВАНО:

Глава Кукобойского

сельского поселения                           ___________                    _____________________

                                                                              ( подпись)                                             (ФИО)